АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМАМАНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08  апреля 2019 г.                                                                                       № 17
с. Новое Мамангино

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистки территории с. Новое Мамангино
   В целях наведения санитарного порядка, обеспечения чистоты и улучшения уровня внешнего благоустройства с. Новое Мамангино администрация Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 08 апреля 2019  года по 08 мая 2019 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории.

2. «Предложить руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Новомамангинского сельского поселения принять активное участие в санитарной очистке подведомственных и прилегающих им территорий:

а) если границы земельного участка сформированы в соответствии с действующим законодательством, то в пределах сформированных границ земельных участков, а также 5 метров от границ земельных участков;

б) если границы земельного участка не сформированы в соответствии с действующим законодательством, не установлены землеустроительной или технической документацией, то в пределах 30 метров от ограждений (заборов) или границ земельного участка.

В случае пересечения закрепленной территории с дорогой общего пользования, размер закрепленной территории определяется до пересечения с дорогой общего пользования или дорожным (тротуарным) бордюром. При пересечении прилегающих территорий двух и более объектов их размеры определяются половиной расстояния между объектами.
3. «В соответствии с Законом РМ от 15.06.2015г № 38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» за неисполнение настоящего постановления администрации Новомамангинского сельского поселения содействовать в привлечении виновных лиц к административной ответственности
6. Данное постановление опубликовать в информационном бюллетене Новомамангинского сельского поселения.

Глава Новомамангинского

 сельского поселения                                                                   В.Н.Рузаева